25. Sed tamen ex commemorata a primo perito, doctore Davide E., «immaturità affettiva di B. Marina» (110), absque indicatione eius gravitatis, deduci nequit in campo canonico existentia gravis defectus discretionis iudicii vel incapacitatis assumendi essentialis matrimonii obligationes pro tempore celebrationis nuptiarum cum viro actore.

Idemque dicendum de altero perito, doctore Francisco R., qui sese remisit ad conclusiones praecedentis periti, licet amplificacionem fecerit locutus nempe de «una grave immaturità affettiva accanto ad un buono sviluppo intellettivo» (157,2).

Tertius enim peritus, doctor Entius V., limitationem libertatis in muliere conventa tempore nuptiarum tribuit influxui circumstantiarum (264,4) tantum, non vero psychopathologiae. Immo, iuxta assertionem huius periti, «lei sarebbe stata in grado, come maturità affettiva, di potersi assumere gli obblighi matrimoniali ma avrebbe pagato un prezzo altissimo, l'impegno sarebbe diventato un vero sacrificio di sé» (265,4).

Haec tamen affirmatio periti pariter extra limites gravis immaturitatis affectivae ponenda est, si attendamus ad sequentia eius verba: «Non concordo con le conclusioni del dott. E. quando definisce la sig.ra B. una donna immatura; ugualmente non concordo con il dott. R. quando dice che la perizianda è affetta da una grave immaturità affettiva» (265,6).

26. Dubia autem, quae hac in re emerunt, in luce novae relationis peritalis, quam in hoc iudicii gradu confecit doctor Claudius D.L., sufficientem explicationem obtinuerunt.

Is enim, habito colloquio clinico cum utraque parte, actis causae pariter examinatis, gravitatem cuiuslibet psychopathologiae in utraque parte pro tempore nuptiarum exclusit.

Itaque, ad actorem quod spectat, secundum opinionem huius periti «non emergono né dagli Atti né dalle stesse dichiarazioni del dr. S., elementi probanti o indicativi di una particolare influenza

familiare patogena; per quanto riguarda la madre si può desumere una struttura discretamente nevrotica, con meccanismi ansioso-fobici e tendenze iperprotettive nei confronti del figlio, ma senza che queste incidessero particolarmente sullo stesso nell'indurre patologie di pesante rilievo» (35,1).

Nec actoris affectiones animi erga alterum sexum, quas quidem in quaestionem vocaverunt, peritus graviter carentes invenit. Utique, sicut ipse notavit: «Prima dell'incontro con la signora Marina B., il rapporto dell'attore con l'altro sesso è stato improntato ad una eccessiva timidezza e insicurezza, con assai scarsi o nulli approcci di ordine affettivo o sessuale, nel sostanziale timore di essere respinto». Nihilominus tamen idem ita conclusit: «Non ritengo quindi si trattasse di una affettività carente o non sviluppata, ma di una inibizione parziale di rapporto affettivo, di natura nevrotica» (35,2).